2-1862-0201/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
пгт. Березово                                                                         06 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Берёзовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Рахматулина А.Б.,
при секретаре судебного заседания Анимовой З.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
№ 2-1862-0201/2024 по исковому заявлению АО СК «Армеец» к Магданову Иреку Рафитовичу о взыскании суммы страховой выплаты, судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:

     Исковые требования общества с ограниченной ответственностью АО СК «Армеец» к Магданову Иреку Рафитовичу, Магдановой Елене Анатольевне о взыскании суммы страховой выплаты, судебных расходов, удовлетворить.
Взыскать солидарно с Магданова Ирека Рафитовича, ** *, Магдановой Елены Анатольевны, *** в пользу АО СК «Армеец» сумму страховой выплаты, выплаченной по страховому случаю – залитию помещений, расположенных по адресу:* по причине негерметичной внутриквартирной разводки в квартире по адресу: * в размере 49 613 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 688 рублей, а всего 51 301 (пятьдесят одну тысячу триста один) рубль.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, а иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка № 1

Березовского судебного района                                                 А.Б. Рахматулина